РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22.12.2023 г.Карачаевск №41

Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная
школа Карачаевского муниципального района»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников
учреждений, реализующих дополнительные образовательные программы
спортивной подготовки в соответствии со статьей 144 Трудового Кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Карачаево-Черкесской
Республики от 23.01.2009 № 11 «О введении новых систем оплаты труда
работников республиканских бюджетных учреждений и органов
государственной власти Карачаево-Черкесской Республики, оплата труда
которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки
по оплате труда работников республиканских государственных учреждений»
Совет Карачаевского муниципального района

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить Положение об отраслевой системе оплаты труда работников
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Спортивная школа Карачаевского муниципального района» (далее -
Положение об отраслевой системе оплаты труда).

2. Область применения Положения об отраслевой системе оплаты труда:
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа Карачаевского муниципального района». Приложение № 1.

3. Руководителю учреждения:
3.1. Утвердить положение о системах оплаты труда работников

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Спортивная школа Карачаевского муниципального района» с учетом
Положения об отраслевой системе оплаты труда, утвержденного настоящим
решением.

3.2. Утвердить перечни должностей работников, относящихся к
основному персоналу муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Спортивная школа Карачаевского
муниципального района».

3.3. Привести содержание трудовых договоров с работниками
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Спортивная школа Карачаевского муниципального района», в соответствии с

требованиями статьи 57 Трудового Кодекса Российской Федерации и
соответствующих положений в сфере физической культуры и спорта в
Карачаево-Черкесской Республике.

3.4. Осуществить комплекс мероприятий по переходу к системе оплаты
труда, устанавливаемой в соответствии с настоящим решением.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Исполняющий обязанности
Г лавы Карачаевского
муниципального района